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Sundheds- og Ældreministeriet 
Holbergsgade 6 
1057 København K 

Til Sundheds- og Ældreministeriet 
 
Sundheds- og Ældreministeriet har i brev af 19. maj 2017 bedt Region Hovedstaden 
om en kort skriftlig redegørelse for, hvad regionen konkret har gjort for at følge op på 
den kritik, der har været rejst af de ansatte i psykiatrien om et for stort fokus på ydel-
ser og en oplevelse af manglende kvalitet i udredningen i børne- og ungdomspsyki-
atrien. 
 
Styring og arbejdsmiljø i børne- og ungdomspsykiatrien  har været drøftet politisk i re-
gionens Psykiatriudvalg og Forretningsudvalg. På møde i Forretningsudvalgsmødet d. 
24. januar 2017 blev det besluttet, at afholde et temamøde for regionsrådets medlem-
mer om værdier og styring i psykiatrien efter inddragelse af Psykiatriudvalget. Tema-
mødet bliver afholdt med deltagelse af medarbejdere fra psykiatrien og der ventes 
samlet omkring 200 deltagere. 
 
Formålet med at holde et temamøde i psykiatrien er at give mulighed for dialog mel-
lem politikere og medarbejdere om medarbejdernes oplevelser i hverdagen og om de 
dilemmaer og udfordringer, der er mellem på den ene side styring og på den anden 
side den faglige kvalitet i arbejdet. Dialogen kan bidrage som udgangspunkt for Virk-
somhedsudvalg (VMU) og Lokale MED-Udvalgs (LMU) fremadrettede arbejde med 
koblingen mellem styring, værdier og faglig kvalitet og dermed også et godt arbejds-
miljø. Dialogen kan samtidig give politikerne viden om, hvilken betydning forskellige 
styringstiltag har for det faglige arbejde. Temamødet er i øjeblikket ved at blive tilret-
telagt i samarbejde med de faglige organisationer. 
 
Forretningsudvalget har desuden på mødet d. 24. januar besluttet, at styring og kvalitet 
skulle være et tema på regionsrådets budgetseminar den 29. marts, samt anmodet om 
at blive orienteret om en række nærmere personaledata om personaleomsætning, syge-
fravær mv. i forbindelse med det næste politiske tavlemøde. 
 
I tillæg hertil har Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center i Region Hovedstadens Psy-
kiatri udarbejdet vedhæftede redegørelse som svar på ministeriets henvendelse. I rede-
gørelsen uddybes mere detaljeret, hvilke tiltag der har været iværksat på baggrund af 
kritikken. 
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